19Teresina - Terça-feira, 7 de julho de 2009 • No 124

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 80/09
Processo nº. 1400/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 359360
VALOR: R$ 5.072,00 (Cinco mil e setenta e dois reais)
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  697

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO nº 81/09
Processo nº. 1351/09
Objeto: Conserto de Autoclave modelo AC-535/B, marca Ortosintese.
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  699

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Contrato n° 141/09
Processo nº. 776/09
Empresa: Porto Seguro CIA de Seguros Gerais.
Objeto: Seguro de veículos.
Valor: R$ 7.600,55 (Sete mil e seiscentos reais e cinquenta e cinco
centavos).

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  701

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 145/09
Data: 03.07.09
Processo n°. 1306/09
Objeto: Conserto de Máquina de lavar industrial.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  703

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO nº 82/09
Processo nº. 71/09
Objeto: Conserto de Equipamentos Hospitalares.
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  704

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Assistência Técnica
celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural
do Estado do Piauí – EMATER – PI e a Petrobras Biocombustível S/A.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
Assistência Técnica para os agricultores familiares do Piauí que
firmarem contratos de compra e venda de Grãos com a Petrobras
Biocombustível, para atender as condições da concessão, manutenção
e uso do Selo Combustível Social para a produção de Biodíesel.
VIGÊNCIA: 720  (setecentos e vinte) dias.
VALOR  TOTAL   ESTIMADO: R$ 499.904,00 (quatrocentos e noventa
e nove mil, novecentos e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA :  31 de março de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Miguel Saldatelli Rossetto, Diretor de Desenvolvimento Agrícola,
suprimento e comercialização da Petrobras Biocombustível S/A.

OF.  471

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO  DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

    Declaramos  para os devidos fins, que o prazo de execução
do contrato de prestação de serviços nº 208025, celebrado entre o
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí
– EMATER-PI e o Instituto Internacional de Cooperação para
Agricultura – IICA foi prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2009, em
virtude da necessidade de continuar a prestação de Assistência Técnica
e acompanhamento das famílias de agricultores familiares beneficiados.

 Teresina, 30 de junho de 2009.

                 Francisco Guedes Alcoforado Filho
                                           Diretor Geral do EMATER

OF.  472

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O

Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de
Locação de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria
de Desenvolvimento Rural e a Empresa CONSTRUGOMES LTDA.
Objeto: Lote I- Construção de um centro artesanal no município de
Castelo do Piauí e Lote II – Infra-estrutura para turismo rural na pedra
de Castelo do Piauí. Eleito: Cidade e Comarca de Teresina – PI.
Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes Martins
– secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e a Empresa
CONSTRUGOMES LTDA, CNPJ n° 05.898.998/0001-07, sede na Av.
Pinel, 577, Bairro Cabral, Teresina – PI, representada neste ato pelo
Senhor Robert Ibíapina Gomes.

OF.  1243

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público
que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença de Instalação (LI) para a retomada das obras do
Cais do Porto de Luis Correia – Piauí. Publique-se.

Teresina (PI), Julho de 2009.
Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  716